
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de julho de 2015 Ano IV Edição nº 92/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1138/2015 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Convite N° 1/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CONSTRUTORA MAXIMA DE LONDRINA LTDA. 
CNPJ Nº: 05.240.303/0001-03 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO NA RUA ANTONIO GARCI A DA COSTA, NA 
PRAÇA CENTRAL E NA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE DO DI STRITO DE NOVA 
ALTAMIRA E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVE RSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 141.713,25 (cento e quarenta e um mil, setecentos e treze reais e vinte e 
cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 16 de julho de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 168 dias (cinco meses  e 
dezoito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 16 de julho de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Convite Nº  1/2015, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO NA RUA ANTONIO GARCI A DA COSTA, NA 
PRAÇA CENTRAL E NA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE DO DI STRITO DE NOVA 
ALTAMIRA E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVE RSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: CONSTRUTORA MAXIMA DE LONDRINA LTDA. 
CNPJ/CPF: 05.240.303/0001-03 
Endereço: RUA SERRA DA CANASTRA 498, , JARDIM BANDE IRANTES, Londrina, 
PR, CEP: 86065-160 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 141.713,25 (cento e quarenta e  um mil, setecentos e treze reais e 
vinte e cinco centavos) 

 
Ite
m 

Descrição  Marc
a 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor Unit.  Valor 
Total 

1 EXECUÇÃO 
DE OBRA DE 
ILUMINAÇÃO 

NA RUA 
ANTONIO 

GARCIA DA 
COSTA, NA 

PRAÇA 
CENTRAL E 

NA 

  1,00 141.713,250
0 

141.713,2
5 

ACADEMIA 
DA TERCEIRA 

IDADE DO 
DISTRITO DE 

NOVA 
ALTAMIRA E 

MANUTENÇÃ
O DA 

ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA EM 

DIVERSAS 
RUAS DO 

MUNICIPIO DE 
FAXINAL. 

 
Valor Total Homologado: R$ 141.713,25 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 141.713,25 

(cento e quarenta e um mil, setecentos e treze reai s e vinte e cinco 
centavos);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 16 de julho de 2015. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO N.º 6367/2015 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão. 
 
O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA:  
 
Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor CARLOS EDUARDO DE MELO THEREZIO ,  

portador do RG n.º 41.271.589-2 SSP/SP e do CPF nº 852.388.302-97, 
para ocupar o cargo de Agente  de Defesa Civil,  do quadro de Pessoal 
Comissionado, símbolo CC-2, a partir do dia 15 de julho de 2015. 

 
Art. 2.º -   Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de julho de 2015. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO N.º 6368/2015 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão. 
 
O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA:  
 
 
Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor JOEL GOMES DE BONFIM ,  portador do RG 

n.º 6.373.668-6 SSP/PR e do CPF nº 831.386.509-10, para ocupar o 
cargo de Chefe da Sessão de Maquinas Pesadas,  do quadro de 
Pessoal Comissionado, símbolo CC-4, a partir do dia 15 de julho de 
2015. 

 
Art. 2.º -   Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de julho de 2015. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de julho de 2015 Ano IV Edição nº 92/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


		2015-07-16T16:07:46-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 16/07/2015 16:07:46
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




